Res hic nobis est cum hereticis no antiquis illis, qui mrimo  
 et nuptias negabant, sed cum illis qui eas volunt, et amplectuntur,  
 mrimo ad voluptatem tm no ad satisfactionem, isti sunt Lusa-  
 rani et caluimisti, qui admittentes mrimo negat tm ee sacra  
 q noue legis gram conferens, et qe nego. (cu dixi) cu illis no  
 his est, Probabimus p hanc veritatem q mrimo sit sacra  
 noue legis vniuerse cum alijs. 1. q gram et conferat, ex eoy  
 principijs, ad hores (u di) et 2. ex principijs catholicis -  
 isti q hereticis dnt tm requiri ad rone sacra noue legis. q  
 sit sig. q sit in christo institutum, q gram conferat, hic tm  
 probabimq conuenire matrimonio. et ita satisfier oibq partibq pte.  
 1. q sit sig. catholicum est ex paulo ad eph. 5. sacra hoc mag  
 est, ego aut dico vobis in christo et ecc. siue n. dicat Paulus sacra  
 siue mrimo (ut urgent heretici) sig. est coniunctionis christi et  
 ecc. vide de hoc. dominicum de pto m. 4. to. 2. d. 26. q. 2. ar. 1.  
 dicente in qbg et quot sit sig. seu fig. et a quo tpe et quomodo  
 et expendere hunc locum Pauli; sicut n. Adam solus sig. cat  
 christi et adumbrabat illum, ut ex locis sup multis h, et  
 eua ecc. que fuit educta de latere christi, sunt eua de costa  
 Adm, ita et coniunctio vtriusq adumbrabat coniunctio christi  
 et ecc. nec solus Adam et eua coniunctio hoc adumbrabat, sed  
 et cuiuscunq viri et femine, q mrimo coniungunt, ut ex loco  
 Pauli colligi, qui de oibq coniugatis loquitur -  
 hoc idem tenet oes sti. Tertul. lib. de monogamia. Aug.  
 lib. 3. q. 9. et som. y. in numeris ouerney. Amb. et

alij oes, imo et heretici hoc fatentur aperte ut Melanthon  
 de locis coibq. lib. de capti. babul. et de hoc no dubium  
 na hoc idem dant et sacris veteris legis q fuerint signa.  
 potiori q rone mrimo. Leo mag. Papa in epta ad  
 constantinopolitanos.

Loco pauli eph. 5. et sic expm, sacra hoc mag. est post coniunctio christi et ecc. uel in lege christi et lege gram  
 q dicit Paulus vos coniuges ad plura venite q Adam et eua, qe matrimonio est mag. post coniunctio christi et ecc.  
 et qua signat, mag. mrimo, est nunc, re. sui ipis in lege nae uel veteri.

de clarat hoc amplius lectio greca q̄ latina q̄ dicit τὸ μυστήριον τούτου  
μυστήριον ἐστὶν ἐγὼ δὲ λέγω εἰς Χριστόν καὶ εἰς τὴν ἐκκλησίαν . in christum et

ecc̄, in accusativo, ad demonstrandam relationem que est inter  
m̄ij ad coniunctionē ch̄ij et ecc̄. tanq̄ signi ad signatum,  
et certe quod erat melius potest illa verba in accusa q̄ in ablato.

Verb̄ Lutherus uiget q̄ ibi sacra nō stat q̄ m̄ijmo. sed pro  
coniunctione ch̄ij et ecc̄. et hanc dicit demonstrari ab Ap̄to per  
illud ymōne hoc nō m̄ijmo. sed hoc est cōtra stōp̄ expones

et textum q̄m, qui aperte q̄m ostendit. vide notū ubi sup̄.  
Lutherus q̄ in sacra sc̄ip̄ accip̄ aliq̄n sacra. pro signa  
tm̄, aliq̄n pro re signata, exempla passim se offerunt in sacris

in apocalyp̄. et alibi. et ita dicit hic sc̄ip̄ malij locis accipi pro  
signato. s. coniunctione ch̄ij et ecc̄. nō pro signo,  
sed retinet siḡm cōtra q̄m, si hic accip̄ pro signato. s. coniunctio

q̄ istius coniunctionis est aliq̄d siḡm nō nisi m̄ijmo. ut ex  
lo colligitur ergo. 1.  
quod m̄ijmo. s. institutum a deo constat gen. 2. q̄ dicitur  
batum et confirmatur ps̄. 10. 2. in m̄ijmo et math. 19. addit.

qd̄ deus coniungit homo nō separet  
quod gr̄as conferat ps̄. <sup>1. cōstituta</sup> sacrorū multasum gr̄a, quedā sunt que  
nihilē siḡant ut vasa, vestes, q̄ aliqua que siḡant quidam

sed ex solius institutione ut ceremonie, et sic nullas conferunt gr̄as  
alia que siḡant ex dei institutione, horū est m̄ijmo. et ita alia  
6. sacra <sup>ta</sup> instituta. n. est adeo ad siḡandā ch̄ij et ecc̄

coniunctionē. Vide loca que Rophensis et Echius adiuvant ad  
hoc p̄bandum ex sc̄ip̄ sacra. s. q̄ m̄ijmo. conferat gr̄as. et q̄m  
In sc̄ip̄. hoc nō aperte reperiat, tm̄ sic h̄i extradiatione

declaratio. ecc̄, sicut est alia que ecc̄. tenet de sacra  
alij. s. m̄ijmo. effecta, nō exprese cōtinet in sacris h̄is. 1.  
Hilari. can. 13. in math. Amb. ibidem. Chast. ser. 20. les magnis. c̄p̄t

q̄ in illud euang. de eunuch. Theodori. ibidē. et c̄p̄t floren. 1.  
et c̄p̄t floren. 1.

Hoc est huius foris dicitur  
non est sacra, neque conferuntur  
in fine de illa sententia  
dicitur posse dicitur  
et postea  
et de ne  
quibus contradicuntur

Sp. qd si in iuramento non conferret gratias sequeretur qd lex gr̄is eēt  
durius lege veteri. nam cū in lege veteri moyses permiserit  
libellum repudij et uxoris pluralitatem, et in noua nō permitantur  
sed redirentur chriſtū in iuramento ad pristinum suum candorem que  
fuit in lege nāq̄ integre, et adhuc p̄maneat rebellis camp  
cōtra sp̄m, et concupiscentia sicut in lege veteri, si nō daretur  
gr̄a in iuramento que huic concupiscenti obuiet, et durius lex gr̄is  
q̄ lex veteris cōtra paulus. q̄ in lege noua dari gr̄a p̄  
iuramento, in lege aut nāq̄ nō erat nec qd concupiscentia tunc  
erit ligata voluntati et vobis rōm p̄ iustis conjugales.  
sic Aug. 19. de uirg. dei. lib. 6. 1. de nuptijs et cōu. c. 3. et  
alibi dicit qd chriſtū nō tm̄ restaurauit iuramento in lege gr̄is q̄  
tunc ad vinculum, sed q̄tm̄ ad  
in diuini obligatio. noua quā inducat gr̄as.

neq̄ sufficit dicere qd ad hoc sufficit gr̄a in cōi, que est in  
sua alia opera facienda, nā cum hoc malus proueniat ex  
concupiscentia, oportet gr̄as sp̄ates dare que sit peculiaris  
medicina, sicut et oīa alia sacra sūt peculiaris effectus.

v Viresque verq̄ Celsi discipulq̄. nihil p̄bare in iuramento nō ēē  
sacra. inde qd eccl̄a p̄beat ussus illius aliq̄q̄ annis q̄oribus  
qd p̄beat 2<sup>as</sup> nuptias, aut qui 2<sup>o</sup>. nō duxit uxore ad  
ingressu eccl̄e aut alijs p̄uilegijs, et p̄beat clandestina,  
in hoc patet ex cōuilio neocæsariē. et ex greg. 1. c.  
30. q. . c. appellatus. et alibi. sed responsio est  
facilis, qd eccl̄a nō p̄bet ussu legitimū in iuramento. sed abusu  
sicut in oībq̄ alijs sacra. qd qui sc̄i sum. Stē debent  
exequi. sed qd hereticū dicit hoc ēē inuentū a greg. 1. c.  
in iuramento ēē sacra. p̄basanc veritate ex Aug. multis in  
locis et alijs. et post greg. ex multis cano. cōuilijs p̄ibq̄  
et tandē ex cōtinua traditio ap̄e aptor.

Ex bene dictio quaedam bene dixit ad eorum diuina creatura  
et multiplicamini volum<sup>aliqui</sup> q<sup>d</sup> dedit illi<sup>de</sup> aliquid domi super  
nates. s. gratia, et ita q<sup>d</sup> hanc det semp<sup>r</sup> in m<sup>o</sup>. sed hoc  
est nullius momenti, q<sup>i</sup> et bene dixit p<sup>r</sup> abq<sup>ue</sup> maris et alij<sup>s</sup> crea-  
turis irrationalib<sup>us</sup>, q<sup>ae</sup> no<sup>n</sup> erat capaci<sup>s</sup> suus domi. s. et  
p<sup>r</sup>. q<sup>i</sup> sequer<sup>et</sup> q<sup>d</sup> ab prima sui institutio<sup>n</sup>e. et sacra m<sup>o</sup>  
sunt nunc est, si gratiam ab illo tunc conferret. Unde se-  
ro m<sup>o</sup>ie valent, q<sup>u</sup>o ad p<sup>r</sup>. respondeant q<sup>d</sup> bene dictio dei sui  
effectui in abq<sup>ue</sup> creaturis aut<sup>em</sup> dispone<sup>n</sup>te suscipiente<sup>s</sup>, sunt o<sup>mn</sup>  
actiones agentium natur<sup>ae</sup>, et ita cu<sup>m</sup> solus homo est capax  
soli illi illas dedit, alijs aut<sup>em</sup> creaturis no<sup>n</sup>.

v aliqui volunt p<sup>r</sup>bare ex concilio florentino m<sup>o</sup>. locum illud  
Pauli ad ephe. s. intelligi de sacra noua legis, q<sup>u</sup>o matrim<sup>o</sup> est  
tote et q<sup>u</sup>o illud dicit paulus, q<sup>i</sup> concilium dicit. 7<sup>m</sup> sacra. est  
m<sup>o</sup> q<sup>u</sup>o est sig<sup>n</sup>u<sup>m</sup> coniunctionis ch<sup>r</sup>i et ecc<sup>l</sup>e. ut dicit Paulus  
sacra hoc mag<sup>is</sup> est, ego aut<sup>em</sup> dico in d<sup>o</sup> et ecc<sup>l</sup>e. p<sup>r</sup>. sed p<sup>r</sup> dicit  
q<sup>d</sup> concilium allegauit paulus no<sup>n</sup> ad p<sup>r</sup>bandu<sup>m</sup> ee sacra noua legis  
in sensu in quo ip<sup>s</sup>u<sup>m</sup> concilium decreuit ee sacra. sed ad p<sup>r</sup>  
bandu<sup>m</sup> ee sig<sup>n</sup>u<sup>m</sup> coniunctionis ch<sup>r</sup>i et ecc<sup>l</sup>e, et hoc tm<sup>o</sup> h<sup>ic</sup> exp<sup>r</sup>  
v m<sup>o</sup>. no<sup>n</sup> tm<sup>o</sup> h<sup>ic</sup> p<sup>r</sup>missione<sup>m</sup> q<sup>u</sup>o sp<sup>u</sup>at<sup>is</sup>, sed ee sp<sup>u</sup>at<sup>is</sup>, ut  
p<sup>r</sup>. 117. et alibi.